科研项目聘用科研助理
服务协议书

	项目承担单位
	（甲方）
	：
	沈阳体育学院

	高校毕业生
	（乙方）
	：

	协议编号
	：

	沈阳体育学院科研处印制

甲方（项目承担单位）
名称：    沈阳体育学院
项目负责人：                    联系电话：
地址：  沈阳市苏家屯区金钱松东路36号   邮政编码：  110102

乙方（高校毕业生）
姓名：               性别：        出生年月：
毕业学校：                          专业:
身份证号:
住址：
联系电话：

根据《高等学校科研助理管理办法（暂行）》（教技〔2010〕4号）文件精神， 经学校审核，甲方同意依托科研项目吸纳乙方作为科研助理参与科学研究或与科研相关的工作，甲乙双方在平等自愿、协商一致的基础上签订如下条款共同遵照履行。
一、服务期限：
本协议期限（最多不超过3年）为   年（月），从     年   月   日至     年   月   日止。如果项目结题时间不足半年的，服务期限截止至项目结题日止。其中试用期为     个月，从     年   月   日至     年   月   日止。
二、工作岗位及职责要求：
（一）甲方吸纳乙方在              （项目名称及项目编号）	        	               ，负责人         ，结题时间      年，从事   	        	               工作。
（二）乙方工作岗位基本职责如下：

（三）乙方服从甲方的工作安排，按照岗位职责要求按时完成甲方规定的工作任务，达到规定的工作质量标准。
（四）在服务期内，甲方可以根据工作需要，与乙方协商后，调整乙方的工作岗位。
三、甲乙双方的基本权利和义务：
（一）甲乙双方自觉履行国家有关法律、法规及学校有关管理规章制度所规定的权利和义务；
（二）甲方为乙方提供必要的工作条件；
（三）乙方保证遵守甲方的各项规章制度，认真履行所担任岗位的工作职责， 保持保量完成工作任务，接受甲方的管理监督和考核。
（四）乙方对其所承担的科研任务负有保密义务。
四、科研成果归属：
（一）乙方参与项目研究期间，为执行甲方任务或者主要利用甲方的物质技术条件取得的教学、科研等成果均属职务成果，其归属权属甲方所有；
（二）乙方承诺参与项目研究期内发表的与本科研项目相关的论文、著作或有关奖励、专利等， 必须以沈阳体育学院作为作者第一署名单位；
（三）乙方承诺对上述科研工作和成果履行必要的保密义务。
五、劳动报酬：
（一）劳务费用标准为         元／月,不低于沈阳市最低工资标准。
（二）发放程序与方法按学校的有关规定执行。
六、服务协议的解除：
（一）甲乙双方经协调一致，可以解除本协议。
（二）乙方有下列情形之一的，甲方可以随时单方面解除本协议：
1.乙方违反有关规定或者操作规程，发生责任事故，或者失职、渎职，造成较坏影响或后果的；
2.乙方被依法追究刑事责任或被判处拘役、有期徒刑及以上刑罚的。
（三）乙方存下列情形之一，甲方可以单方面解除本协议，但是应当提前三十日以书面形式通知乙方：
1.甲方所承担的科研项目因故终止或完成的；
2.乙方患病或者非因工负伤，医疗期满后，不能从事原工作也不能从事由甲方安排的其它工作的。
（四）有下列情形之一的，乙方可以单方面解除协议：
1.在试用期内,提前三日书面通知甲方；
2.依法服兵役的；
3.乙方找到新的工作单位，提前     日书面通知甲方；
4.乙方首次提出解除本协议未能与甲方协商一致，   个月后再次提出解除本协议仍未能与甲方协调一致的，乙方可单方面解除本协议。
（五）本协议订立时所依据的客观情况发生重大变化，致使协议无法履行， 经甲乙双方协调不能就变更协议达成一致意见的，双方均可以单方面解除本协议。
八、如遇重大改革，学校有权对岗位和聘期进行调整。
九、一方违反协议，造成对方损失的，由守约方依法追究违约方相关责任。
十、协议双方发生争议，应先由双方协商解决，协商无效的，可以向有关仲裁机构申请仲裁。
十一、双方约定的其它事项

[bookmark: _GoBack]十二、本协议一式三份，由甲方、乙方签字（盖章）后生效。项目承担单位（科研处）、项目负责人、乙方各留存一份。

	甲方： 沈阳体育学院（盖章）

项目负责人：
年    月     日
	乙方：

年    月     日

4